
Motioner i Andra kammaren, Nr 234. 7
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Av herr Nordström, om skrivelse till Kanyl. Maj it angående 
utredning och förslag i fråga om inrättande av ett statens 
tryckeri.

I anledning av motioner i såväl Första som Andra kammaren beslöto 
kamrarna var för sig vid förlidet års Riksdag att åt fullmäktige i riks- 
gäldskontoret uppdraga, att på sätt fullmäktige funne lämpligt, låta verk
ställa utredning i vad mån ökad skyndsamhet i publicerandet av kam
rarnas protokoll kunde ernås, samt för kamrarna framlägga de förslag, 
vartill utredningen kunde giva anledning.

I sitt den 19 dec. 1912 efter verkställd utredning avgivna utlåtande 
föreslå fullmäktige bland andra åtgärder för att ernå större skyndsamhet 
vid publicerandet av Riksdagens protokoll även den, att låta vardera 
eller båda av kamrarnas protokoll tryckas på ett tryckeri, för att ernå 
avsevärd förkortning av tryckningstiden.

Vid genomläsandet av fullmäktiges utlåtande i denna punkt kom 
jag osökt att reflektera över frågan om inrättandet av ett statens eget 
tryckeri för utförande av såväl Riksdagens som Kung!. Maj-.ts och där
under lydande ämbetsverks behov av trycksaker.

Genom upprättandet av ett statstryekeri borde den av fullmäktige 
ifrågasatta tidsbegränsningen ännu lättare kunna åstadkommas beträffande 
Riksdagens protokoll, men även och framför allt kostnaderna för såväl 
Riksdagens som departementens och ämbetsverkens tryck kunna avsevärt 
nedbringas.

Någon svårighet torde det väl möta, att under den tid, då tryck för 
Riksdagens räkning ej förekommer, förse ett statstryekeri med full syssel
sättning, men oöverkomliga bolde, enligt mitt förmenande, dessa svårig
heter icke vara.
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Om blankett- och dylikt småtryck för ämbetsverken, länsstyrelserna, 
pastorsexpeditionerna, post-, telegraf- och järnvägsstyrelserna m. ti. för
lädes till statstryckeriet, och detta tryck utfördes huvudsakligast under 
den tid, då tryckeriet ej toges så hårt i anspråk för Riksdagens eller 
Kungl. Maj:ts räkning, så torde full sysselsättning kunna beredas ett 
dylikt tryckeri året om. Genom att utföra detta småtryck pa ett stats- 
tryckeri borde även avsevärda besparingar kunna åstadkommas.

Jag får därför vördsamt hemställa,

att Riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte 
anhålla, att Kungl. Maj:t täcktes låta verkställa ut
redning angående inrättandet av ett statens tryckeri 
för utförande av för Kungl. Maj:t, Riksdagen, myn
digheter och ämbetsverk nödiga trycksaker, samt för 
Riksdagen framlägga de förslag, till vilka eu. dylik 
utredning kan giva anledning.

Stockholm den 4 februari 1918.
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H. E. Nordström.
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